



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผกป.กฟส.คง

ถึง ผจก.กฟส.คง

เลขที่ ฉ.3 (คง)

วันที่ 12 ก.พ. 2561

เรื่อง รายงานขอจ้างเหมาบุคคลภายนอกขยายเขตฯ

เรียน ผจก.กฟส.คง

ด้วย ผกป.กฟส.คง มีความประสงค์ขอจ้างเหมาเอกชนดำเนินการก่อสร้างงานขยายเขตฯ ไฟฟ้าแรงต่ำ บริเวณบ้านตะโก ม.7 ต.บ้านปรางค์ อ.คง จ.นครราชสีมา ตามอนุมัติงานที่ คง./ผบค.129 ลว.3 พ.ย.60 ซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบของ กฟส.คง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ พ.ศ.2560 ตามมาตรา 56 วรรคหนึ่ง (2)(ข) และตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ พ.ศ.2560 ข้อ 79 จำนวน 1 งาน ซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องขอจ้าง

- เนื่องจากทีมงานก่อสร้าง กฟส.คง ไม่สามารถดำเนินการได้ทันเวลา เพราะมีปริมาณงานก่อสร้างจำนวนมาก ประกอบกับต้องมีการบริการกับผู้ใช้ไฟอย่างรวดเร็ว

2. รายละเอียดของอุปกรณ์ที่จะขอจ้างตามปริมาณงานและค่าแรงตามรายละเอียดดังนี้

- แผนกแรงต่ำ

1. ชุดหลุมปักเสาคอน.ขนาด 9 เมตร	จำนวน 3 คัน
2. ชุดหลุมปักเสาคอน.ขนาด 12 เมตร	จำนวน 1 คัน
3. ชุดหลุมฝังสมอบกพร้อมประกอบชุดยึดโยง	จำนวน 3 ชุด
4. ดัดตั้งแบริค (4*200 มม.)	จำนวน 4 ชุด
5. ดัดตั้งคอน คอน.ขนาด 100*100*2,500 มม.	จำนวน 4 ชุด
6. ดัดตั้งเหล็กประกบกับไม้คอน	จำนวน 8 อัน
7. ดัดตั้งที่จับลูกรอก	จำนวน 8 ชุด
8. พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวนขนาด 50 ต.มม.	จำนวน 350 เมตร
9. พาดสายอลูมิเนียมตีเกลียวหุ้มฉนวนขนาด 50 ต.มม.	จำนวน 540 เมตร
10. ดัดตั้งคอนเนคเตอร์เข้าปลายสาย 50 -70 ต.มม.	จำนวน 16 อัน
11. ดัดตั้งระบบกราวด์	จำนวน 1 ชุด
12. เชื่อมผงกราวด์ระบบจำหน่าย	จำนวน 3 อัน
13. ดัดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	จำนวน 3 ชุด

3.ราคากลางตามประมาณการของพัสดุ

ราคากลางตามประมาณการพัสดุโดยการคิดค่าแรงหารด้วยจำนวนของอุปกรณ์เป็นเงิน 17,708.00 บาท

4.วงเงินที่จะขอจ้าง

งบประมาณที่ขอจ้าง 17,600.00 บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % = 1,232.00 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 18,832.00 บาท
(หนึ่งหมื่นแปดพันแปดร้อยสามสิบสองบาทถ้วน)

5.กำหนดวันแล้วเสร็จ

กำหนดส่งมอบงาน ภายใน 30 วัน นับตั้งแต่วันเริ่มสัญญาจ้าง

6.วิธีการจ้างและเหตุผล

พิจารณาเห็นสมควรดำเนินการจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ พ.ศ.2560 ตามมาตรา 56 (2)(ข)เนื่องจากการจัดจ้างครั้งนี้มีราคาไม่เกิน 100,000.00 บาท และตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ พ.ศ.2560 ข้อ 79

7.ข้อเสนออื่นๆ

(1.)เห็นสมควรให้ นายเจษฎาภรณ์ ไกรอำ ตำแหน่ง พชง.ผกป.คง. เป็นผู้ควบคุมงานและเบิกอุปกรณ์ที่จะใช้งานในการจ้างเหมาและให้ปิด กส.3 ป.20 ในส่วนของงานจ้างเหมาเมื่อผู้รับเหมาได้ส่งมอบงานครบถ้วนแล้ว

(2.)แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง ดังนี้

2.1 นายไพศาล ชูระกิจ ตำแหน่ง ขผ.บค.คง ประธานกรรมการ

2.2 ว่าที่ ร.อ.เสน่ห์ ศรียางนอก ตำแหน่ง ขผ.กป.คง กรรมการ

2.3 นายเฉลิม ปราชญ์มนตรี ตำแหน่ง พชง.ระดับ 7 ขผ.บค.คง กรรมการ

ทั้งนี้เป็นอำนาจของ ผจก. ตามคำสั่งการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ที่ พ.(ม.) 11/2560 ลงวันที่ 25 ส.ค.2560 เรื่องมอบอำนาจอนุมัติสั่งซื้อ สั่งจ้าง และส่งเช่า

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรด

1.อนุมัติให้ดำเนินการจัดซื้อ/จัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจงตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ พ.ศ. 2560 ตามมาตรา 56 (2)(ข)

2.ลงนามในหนังสือแจ้งบริษัทให้เสนอราคาโดยวิธีเฉพาะเจาะจง

3.แต่งตั้งคณะกรรมการตามรายละเอียดข้างต้น

(นายวิเชียร จัตุรงค์)

หผ.กป.คง

เห็นชอบ

(นายกิตติพงษ์ สิทธิวงศ์)

ผจก.กฟส.คง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย			เป็นเงิน
				กรณี 1	กรณี 2	กรณี 3	
	<u>แผนกแรงต่ำภายนอก</u>						
1	ชุดหลุมปักเสาเคอร์.ขนาด 9 เมตร	3	คัน		1,210.-		3,630.-
2	ชุดหลุมปักเสาเคอร์.ขนาด 12 เมตร	1	คัน		1,405.-		1,405.-
3	ชุดหลุมฝังสมอบกพร้อมประกอบชุดบีดโขง	3	ชุด		1,485.-		4,455.-
4	ติดตั้งแร่ค (4*200 มม.)	4	ชุด		275.-		1,100.-
5	ติดตั้งคอน คอ.ขนาด 100*100*2,500 มม.	4	ชุด		210.-		840.-
6	ติดตั้งเหล็กประกับไม้คอน	8	อัน		47.5.-		380.-
7	ติดตั้งที่จับลูกรอก	8	ชุด		125.-		1,000.-
8	พาดสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวนขนาด 50 ต.มม.	350	เมตร		2.1074.-		737.60.-
9	พาดสายอลูมิเนียมเต็กเลียวหุ้มฉนวนขนาด 50 ต.มม.	540	เมตร		2.1388.-		1,155.-
10	ประกอบคอนเนคเตอร์เข้าปลายสาย 50 -70 ต.มม.	16	อัน		125.-		2,000.-
11	ติดตั้งระบบกราวด์	1	ชุด		435.-		435.-
12	เชื่อมพวงกราวด์ระบบจำหน่าย	3	อัน		75.-		225.-
13	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	3	ชุด		115.-		345.-
	รวมเป็นเงิน						17,708.-
รวมเป็นเงินไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม							17,708.-